  PROTOKÓŁ NR XXVIII/ 08

   z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg

odbytej w dniu 30 grudnia 2008 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg


Na Sesji obecnych było 15 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu gminy i zaproszone osoby.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.

Porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg. 

      1. Sprawy regulaminowe:

     - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

     - Uchwalenie porządku obrad,

     - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2.   Interpelacje radnych.

3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.

4.  Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
5.  Podjęcie  uchwał  w  sprawie:

1/ określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego Gminy
Kołobrzeg na rok 2009,
2/ uchwalenia budżetu gminy Kołobrzeg na 2009 rok,

3/ emisji obligacji komunalnych,

4/ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kołobrzeg na lata 2009 -2015,

5/ zmiany uchwały Nr II/13/2006 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 7 grudnia 2006 roku w sprawie opłaty miejscowej.

6. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.

 7. Sprawy bieżące

 8. Wolne wnioski i zapytania.

 9. Zamknięcie  Sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 Sprawy regulaminowe

Na podstawie § 32 ust. 1 i § 33 Statutu Gminy Kołobrzeg XXVIII sesję  rady gminy Kołobrzeg o godz. 10:00 otworzył Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Szopik.

Na podstawie listy obecności stwierdził obecność wszystkich radnych, co stanowi  quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu gminy oraz zaproszone osoby.

W prowadzeniu Sesji pomagała V-ce Przewodnicząca Rady Pani Alicja Lis pełniąca funkcję sekretarza obrad.

Radni wraz z zaproszeniem na sesję otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał.

Uchwalenie porządku obrad

Przewodniczący obrad odczytał złożony przez radnego Pana Włodzimierza Hesse wniosek dotyczący zmiany porządku obrad w sprawie wniesienia pod obrady sesji punktu o treści „ Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym”. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.
Pan Krzysztof Szopik ustosunkował się do wniosku wyjaśniając, że oczywiście statut gminy mówi o takiej informacji, jednakże jest ona zawsze udzielana przez niego w punkcie 7 porządku obrad, tj. w sprawach bieżących. Nigdy celowym zamiarem przewodniczącego nie było, żeby na obradach sesji pominięto to, co się wydarzało w okresie międzysesyjnym. Zawsze w sprawach bieżących przekazywane są radnym informacje na temat tego, co istotnego  się wydarzyło . Przewodniczący rady pełni dyżur w każdy czwartek, z czego niektorzy radni korzystają, przychodząc i uzyskując interesujące ich informacje. Jeżeli istnieje taka wola radnych, będzie to taki punkt w porządku obrad się znajdzie. 

Wpłynął wniosek formalny i należy go przegłosować.

Radny Pan Julian Nowicki stwierdził , że taki zapis został uchwalony w statucie gminy, który został przegłosowany już przez radnych, czy należy ponownie to głosować?

O wytłumaczenie spornej kwestii poproszono radcę prawnego Pana Stanisława Kwiatkowskiego, który wyjaśnił, iż w Statucie Gminy w paragrafie 35 jest taki zapis, że „porządek obrad obejmuje w szczególności”. Radca chciał zwrócić uwagę na słowo „w szczególności” . Należy przez to rozumieć, że taki zapis wskazuje, iż jest to wyliczenie przykładowe. Z tego zapisu nie można wnioskować, że jest obligatoryjne udzielanie przez przewodniczącego informacji na sesji. Zapis „w szczególności” oznacza, iż jest to wyliczenie przykładowe, więc może być, ale nie musi. 
Został złożony wniosek formalny o uzupełnienie porządku obrad, ponieważ dzisiejszy porządek nie obejmuje tego, w związku z czym należy taki wniosek przegłosować, czy radni są za tym czy też nie.
Radca prawny jeszcze raz zwrócił uwagę, że paragraf 35 statutu gminy przez słowo „w szczególności” mówi, że jest to przykładowe wyliczenie, co porządek obrad obejmuje. Gdyby było zapisane, że porządek obrad „zawiera” i wymienia wszystkie punkty, to wówczas jest to obligatoryjne, takiej obligatoryjności nie ma,  wiec jest to tylko przykładowe wyliczenie.

Również odniósł się do kwestii, że ustalenie porządku obrad należy do wyłącznej kompetencji przewodniczącego i ta treść nie powinna być przegłosowana, tylko zmiany do niej. U nas w zapisie jest uchwalenie porządku obrad . Nie ma uchwalenia, jest to decyzja przewodniczącego rady  w ramach kierowania radą. Przegłosowywane są tylko zmiany do porządku obrad. Podsumowując został złożony wniosek o zmianę porządku obrad i należy go przegłosować.
Przewodniczący obrad dodał, że jeżeli zdaniem Pana Włodzimierza Hesse autora wniosku tych informacji nie udzielam, to w każdy czwartek jestem na dyżurze do dyspozycji od godz. 10 do 12 i na każdej sesji w punkcie 7 w sprawach bieżących takich informacji udzielam. Pan Krzysztof Szopik ma takie wrażenie, że to jest z strony radnego Pana Hesse uszczypliwość w jego stronę. 
Odbyło się głosowanie nad wnioskiem radnego Pana Włodzimierza Hesse , aby do porządku obrad dzisiejszej sesji wprowadzić punkt „ Informacja Przewodniczącego rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym” 

Głosowało 1 radny za, 8 radnych głosowało przeciwko i 5 radnych wstrzymało się od głosu.
Wójt gminy Pan Tadeusz Kowalski wniósł wniosek o wycofanie uchwały z porządku obrad w punkcie 5 podpunktu 5 w sprawie zmiany uchwały Nr II/13/2006 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 7 grudnia 2006 roku w sprawie opłaty miejscowej. Uchwała ta wymaga dopracowania i ponownego przeanalizowania jej na posiedzeniach komisji. W miejsce tej uchwały wójt poprosił o wprowadzenie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2008. Pewne terminy określone w wcześniej  zawartych umowach z końcem roku sprawiły, że wykonawcy projektu  dokumentacji na „Przebudowę ul. Bałtyckiej” i „ Kształtowanie przestrzeni publicznej wokół kościoła w centrum Sarbii” dostarczyli niekompletny projekt, czyli nie ma podstaw do tego, aby zrealizować wydatek. Nie można było przyjąć tych zadań jako wykonanych. W związku z powyższym powstały dwa rozwiązania. Pierwsze to przenieść te zadania do budżetu gminy na 2009 rok, ale to powoduje więcej komplikacji. Drugie rozwiązanie, które zostało zaproponowane to określić uchwałą rady gminy wydatki nie wygasające z końcem roku budżetowego 2008 i ustalić ostateczny termin dokonania wydatków. 
Za wnioskiem formalnym wójta gminy Kołobrzeg dotyczącym wyprowadzenia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/13/2006 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 7 grudnia 2006 roku w sprawie opłaty miejscowej a w jej miejsce wprowadzić projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2008, głosowało 15 radnych za.

Radny Pan Włodzimierz Hesse poinformował, że złożył także na ręce przewodniczącego obrad  jeszcze jeden wniosek formalny i prosi o jego odczytanie.

Przewodniczący obrad odczytał wniosek formalny do projektu budżetu na 2009 rok podpisany przez 8 radnych, polegający na zwiększeniu diety sołtysów o 25.200,00 zł, tj. do kwoty 88.200,00 zł (350,00 zł miesięcznie) z jednoczesnym zmniejszeniem rezerwy ogólnej o 25.200,00 zł, tj. do kwoty 171.800,00 zł.

Wniosek stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad powiedział, że jest to wniosek formalny i należy go przegłosować.
Radca prawny Pan Stanisław Kwiatkowski wyjaśnił, że nie jest to wniosek formalny do zmian w porządku obrad, powinien być rozpatrywany przy dyskusji nad uchwaleniem budżetu gminy na 2009 rok a nie przy ustalaniu zmian w porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 15 radnych za.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:
      1. Sprawy regulaminowe:

     - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

     - Uchwalenie porządku obrad,

     - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2.   Interpelacje radnych.

3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.

4.  Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.

5.  Podjęcie  uchwał  w  sprawie:

1/ określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego Gminy
Kołobrzeg na rok 2009,
2/ uchwalenia budżetu gminy Kołobrzeg na 2009 rok,

3/ emisji obligacji komunalnych,

4/ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kołobrzeg na lata 2009 -2015,

 5/ ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2008.
 6. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.

 7. Sprawy bieżące

 8. Wolne wnioski i zapytania.

 9. Zamknięcie  Sesji.
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Nr XVII z 15.12.08 r.
Protokół z XXVII sesji Rady Gminy Kołobrzeg był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na sali przed rozpoczęciem sesji. 

Rada w wyniku głosowania, przyjęła protokół jednogłośnie.
Ad. 2  Interpelacje radnych
Przewodniczący obrad odczytał złożony na dzisiejszej sesji wniosek radnego Pana Włodzimierza Hesse o następującej treści:

„W dniu 30 października br. złożyłem do Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg 3 pisma z zapytaniami kierowanymi do wójta gminy. Moje zapytania spełniały zapisy statutowe - aktualne problemy i domagałem się informacji o stanie faktycznym.

Ponieważ Wójt Gminy interpretował, że radny może jedynie składać zapytania czy to w formie pisemnej czy ustnej wyłącznie na sesji, złożyłem je w dniu 30.10.2008 roku do dnia dzisiejszego nie otrzymałem odpowiedzi. Proszę zatem o podjęcie stosownych kroków prawnych i zobligowanie Wójta Gminy do udzielenia odpowiedzi. Powyższą kwestię reguluje statut gminy § 38 ust. 3 zakreślając termin  14 dniowy do udzielania odpowiedzi.”
Pismo stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
Ad. 3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.
W okresie między sesyjnym nie wpłynęły interpelacje.

Ad. 4 Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami.

Radni otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 15.12.2008 r. do 30.12.2008 r., stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Wójt odczytał wykaz wydanych zarządzeń, zmiany w działalności gospodarczej ( m.in.: wykreślenia i wpisy do ewidencji, wyniki przetargów oraz wydarzenia godne uwagi).

Ad. 5 Podjęcie uchwał. 

1/ w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego Gminy Kołobrzeg na rok 2009,
Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 178 /08 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego Gminy Kołobrzeg na rok 2009 jednogłośnie, 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

2/ w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kołobrzeg na 2009 rok,
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kołobrzeg  na 2009 rok, który stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Również odczytał opinie Komisji Gospodarki i Budżetu, które stanowią załączniki Nr 9 i Nr 10 oraz opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koszalinie o projekcie budżetu gminy Kołobrzeg na 2009 rok stanowiącą załącznik Nr 11 do protokołu z sesji oraz opinie o prawidłowości załączonej do projektu budżetu prognozy kwoty długu publicznego oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetowego gminy Kołobrzeg w 2009 roku stanowiącą załącznik Nr 12 do protokołu z sesji.

Udzielono głosu wójtowi gminy w celu ustosunkowania się do opinii komisji 
rady gminy.  
Wójt gminy stwierdził, że powinien się cieszyć, iż kolejny raz przedstawiony projekt budżetu praktycznie bez większych uwag i zasadniczych zmian poprzez złożone postulaty został zaakceptowany przez radę gminy.

Główną zasługą jest to, że projekt  budżetu gminy został wypracowany wspólnie z radnymi. Oczywiście nie zawsze było łatwo dojść do porozumienia w pewnych kwestiach, jednakże wójt jest zadowolony, że zostały dobrze zrozumiane możliwości gminy, jak również osiągnięty kompromis co możemy realizować w tym roku biorąc pod uwagę wydatki bieżące oraz inwestycje. Należymy do niewielu gmin, gdzie właśnie w taki sposób finalizuje się uchwalanie budżetu. Nie da się ukryć, że uchwalanie budżetu zawsze budzi wiele kontrowersji, emocji i osiąganie kompromisów na poziomie gminy nie jest zawsze łatwe. 
Wójt gminy odniósł się do wniosków Komisji Budżetowej dotyczących projektu budżetu na 2009 rok. Jeżeli chodzi o postulat o aplikowanie o środki unijne na kolejne boisko w ramach programu Orlik 2010, to gmina od miesiąca sierpnia br. prowadzi rozmowy, aby powstał drugi Orlik w naszej gminie. Wniosek w tej kwestii został złożony do Urzędu Marszałkowskiego, w budżecie gminy na 2009 rok na razie budowy Orlika się nie zakłada, dlatego że dosyć trudno było ten budżet dopiąć do końca a poza tym nie wiadomo, czy do końca 2009 roku będzie możliwa realizacja kolejnego zespołu boisk wielofunkcyjnych Orlik, dlatego że założenie jest takie, aby po jednym Orliku powstało w jednej gminie. Musimy zaczekać i to monitorować, kiedy powstanie możliwość , żeby kolejny Orlik powstał w naszej gminie, to będziemy się zastanawiać skąd wziąć na to pieniądze. Trzeba wiedzieć, że finansowanie budowy boiska w ramach programu Orlik nie jest w równych proporcjach. Na przykładzie boiska w Grzybowie, Ministerstwo Sportu  dało 333 tys. zł , Zarząd Województwa dał 333 tys. zł a gmina dała 700 tys. Zł, a ponadto gmina doda jeszcze 250 tys. zł, bo musi zapłacić VAT od tego.  Z informacji z Kongresu Infrastruktury Sportowej wynika, iż  rozważa się , żeby Orlik był realizowany w większym stopniu a nawet w całości z budżetu państwa. Takie postulaty są, ale na tym się na razie zakończyło. Jeżeli chodzi o aplikowanie o inne środki pieniężne przez gminę, to robimy to cały czas i jak dotąd nawet z dobrym skutkiem. To jest dzisiaj priorytet dla wszystkich gmin w Polsce. To gmina jest beneficjentem funduszu spójności w bardzo dużej kwocie a chodzi o kanalizację i wodociągi. Jeżeli chodzi o Schetynówki, to jesteśmy na liście zatwierdzonych beneficjentów ogłoszoną przez wojewodę zachodniopomorskiego. Od 6 stycznia 2009 roku zaczyna się nabór wniosków do osi 5 w Regionalnym Programie Operacyjnym Turystyka i tam gmina będzie aplikować o dofinansowanie na Gminne Centrum Rekreacji w Dźwirzynie. Nasza gmina wspólne z miastem Kołobrzeg i gminą  Ustronie Morskie składa wniosek o ścieżkę rowerową zaczynającą się od wschodniej granicy gminy Ustronie Morskiej a kończącej się po zachodniej stronie gminy Kołobrzeg czyli w miejscowości Dźwirzyno. Zadanie to nie tylko na terenie gminy wyniesie około 2 milionów złotych.
Wójt zwrócił uwagę , że ostrożnie podejmowano uchwały o dochodach, kiedy ustalano podatki. Planowane wydatki na sport, oświatę, kulturę, bezpieczeństwo publiczne itp. w projekcie budżetu na 2009 roku utrzymywane są na poziomie 2008 roku, jeżeli jest wzrost to tylko o inflację. 

Wójt gminy odniósł się do kwestii w jaki sposób podwyższyć dietę dla sołtysów?

Wyjaśnił, iż sołtysom z mocy prawa przysługuje zwrot kosztów poniesionych z pełnieniem swojej funkcji społecznej. Sprawa diet sołtysów nie jest tak uregulowana, jak diet radnych. Rada gminy ma prawo wysokość diet sołtysów ustanowić. Obecnie obowiązuje w naszej gminie dieta dla sołtysów w wysokości 200 zł. To jest zryczałtowana rekompensata za ewentualne poniesione koszty. Kwota 200 zł jest umowną, aby osoba piastująca funkcję sołtysa nie powiedziała, że jej się nie opłaca po podliczeniu poniesionych kosztów dojazdu do urzędu  piastować tę funkcję. Wójt uważa, że kwota           200,00 zł na pokrycie poniesionych kosztów przez sołtysa nie jest za małą. Ponadto gmina obserwuje, jak inne samorządy podchodzą do tego tematu. Od kilku lat są takie projekty, żeby ujednolicić system zwrotu kosztów sołtysom. Opcja poprzedniego rządu była taka, żeby była to stała kwota 200 zł. Jeżeli chodzi o gminy sąsiedzkie to diety dla sołtysów kształtują się następująco:
W gminie Dygowo jest to kwota 100 zł miesięcznie + 50 zł jeżeli sołtys uczestniczy w sesji. 

W gminie Gościno jest to suma 200 zł miesięcznie jeżeli sołtys nie usprawiedliwi swojej nieobecności na sesji nie otrzymuje wówczas w ogóle diety.

W gminie Rymań dieta miesięczna dla sołtysów wynosi 200 zł. jeżeli sołtys nie uczestniczy w sesji dietę pomniejsza się o 50%.

W gminie Ustronie Morskie jest 20% najniższego wynagrodzenia , które na teraz wynosi 225,20 zł. 
Był taki czas, że tylko w naszej gminie było 200 zł, a inne gminy miały mniejsze diety. Byliśmy pilotażową gminą, z której przykład wzięły sąsiednie gminy i zwiększyły ją do kwoty podobnej do nas.

W gminie Siemyśl dieta wynosi 100 zł + 30 zł za udział sołtysa w sesji.

Przewodniczący Rad Osiedlowych w mieście Kołobrzegu otrzymuje dietę w wysokości 224 zł.

Wójt pozwolił sobie przed sesją zadzwonić do najbogatszej gminy w Polsce, tj. do gminy wiejskiej Kleszczów, której rezerwa budżetowa wynosi tyle, co nasz budżet. Dochód na 1 mieszkańca wynosi 33-34 tys. zł. Rewal ma dochód 7 tys. zł na mieszkańca, Ustronie Morskie ma 4 tys. zł. na mieszkańca. Gmina Kołobrzeg ma 1.600 zł na mieszkańca.

W gminie Kleszczów dieta dla sołtysa wynosi 200 zł. Wójt podał numer telefonu do urzędu gminy Kleszczów, jeżeli ktoś chce sprawdzić tę informację  044 731 -31 -10. Gmina Kleszczów nie ma zamiaru w najbliższym czasie podwyższać diety dla sołtysów. 
Ustalenie kwoty w budżecie gminy jeszcze nie przesądza o ustaleniu wysokości diety dla sołtysów, a jedynie pozwala na zwiększenie ryczałtu. Gmina założyła w projekcie budżetu gminy na rok 2009 pewien wzrost na wynagrodzenia dla sołtysów jak na żaden inny wydatek, oprócz inwestycji o prawie 23% w stosunku do roku 2008. W takim procencie nie wzrosły ani dochody ani wydatki na inne cele. Pierwszy wniosek Komisji Gospodarki i Budżetu był taki, by w celu zwiększenia kwoty na diety dla sołtysów potrącono z wydatków na utrzymanie Policji i Straży Granicznej, czyli z wydatków w których gmina nie zakłada wzrostu. Wójt podkreślił, że to nie są wydatki na Policję czy też Straż Graniczną, lecz na zadania własne gminy obejmujące między innymi sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli i są utrzymane na poziomie roku 2008.
Drugi wniosek w sprawie ryczałtów dla sołtysów złożony na dzisiejszej sesji polega na zwiększeniu diety sołtysów z jednoczesnym zmniejszeniem rezerwy ogólnej, wójt gminy pozostawia to do oceny radnych. Trzeba się zastanowić czy trzeba podwyższać dietę dla sołtysów o wnioskowaną kwotę?

Wójt gminy podsumowując swoją wypowiedź wnosi do rady gminy, aby wnioski w temacie podniesienia ryczałtu dla sołtysów odrzucić, czyli nie zmniejszać rezerwy budżetowej  i nie potrącać pieniędzy zaplanowanych  na Policję  i Straż Graniczną. 
Jeżeli dieta jest ekwiwalentem  pokrywanym z pieniędzy publicznych to warto się zastanowić, czy równa i sprawiedliwa wypłata diet jest dobra. Nie każdy sołtys angażuje się jednakowo w sprawy publiczne. Wójt widzi sołectwa , gdzie buduje się lub remontuje drogi  i tam jest inicjatywa sołtysa. Nie koniecznie to jest festyn, który łatwo jest zrobić również przy pomocy pieniędzy publicznych, na ten temat można porozmawiać. Gdyby prezes Stowarzyszenia Sołtysów kiedyś zaabsorbował radę sołecką czymś takim, żeby powiedział, iż  w ciągu 5 lat zrobiono takie zadania i chcemy jeszcze więcej zrobić. „Tak bardzo mocno troszczy się Pan sołtys o informacje między sesjami, to warto takie tematy również skonfrontować i porozmawiać na te tematy i przedstawić jakie pomysły do realizacji posiada Stowarzyszenie i jak to zrobić.  Do tej pory takich kwestii Stowarzyszenie nie poruszało z wójtem”.
Przewodniczący rady gminy otworzył dyskusję nad przyjęciem poprawek do projektu budżetu gminy na 2009 rok.
Radny Pan Włodzimierz Hesse w odpowiedzi na wypowiedź wójta gminy dodał, że z posiadanych przez jego osobę informacji, gmina Ustronie Morskie podniosła dietę do 350 zł i warto to sprawdzić. Z tego, co wójt gminy mówi wynika, że sołtysa koszty to przyjeżdżanie do urzędu a reszta to „ prowadzona drzemka”. Czyli nic nie robi i nie wiadomo za co pieniądze bierze, tak radny zrozumiał wypowiedź wójta. Nie ma nigdzie takiej propozycji, jeżeli jest jakiś projekt ustawy to prosi Pan Hesse o jej przytoczenie. Według radnego nie ma takiej propozycji rządowej, że sołtysi mają dostać po 200 zł. Dostał wójt materiały od Wiceprzewodniczącego Komisji Krajowej Sołtysów Pana Rapacza, gdzie jest propozycja, aby sołtys otrzymywał 50% wynagrodzenia radnego, czyli u nas jest to suma 350 zł. Wójt gminy według radnego posiłkuje się, że jaka to nasza gmina jest dobra, iż daje 200 zł a inna daje 150 zł. Pan Hesse uważa, że nie jest to żadna argumentacja, tak samo jak twierdzenie, jak sołtysi pracują. To samo można odnieść do tego jak pracują radni, wójtowie.

 „ Powiedział Pan wójt , że w gminie Kleszczów sołtysi biorą 200 zł, a nie powiedział Pan ile wójt otrzymuje wynagrodzenia?”. Na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu rozpatrywano sprawę ryczałtu dla sołtysów i 6 z 7 radnych było za zwiększeniem diety dla sołtysa. Doszliśmy do wniosku, żeby nie robić swoistego zamieszania w budżecie gminy najlepiej wziąć pieniądze z rezerwy, bo sprawa wydaję się najprostsza i najłatwiejsza do wprowadzenia. Z takim wnioskiem dzisiaj właśnie wystąpiliśmy. Materiały z Małopolski „ albo Pan nie chce poznać , albo Pan poznał”, że na 2 tysiące sołectw nie ma takiego , aby miało mniej niż 350 zł diety dla sołtysów. Przy interpretacji wniosku  Komisji radny odniósł się, iż sołtysi otrzymali już kiedyś 20 zł podwyżki , radni otrzymali 100 zł. „Pan wójt gminy mówi, że to nie jego decyzja lecz radnych”. Może odwróćmy sprawę, my jako radni dajemy taki wniosek pod głosowanie. 
To co Pan wójt gminy mówi do nas sołtysów jest w pewnym sensie upokarzające między innymi dla mnie. Pan wójt gminy oprócz odpowiedzi stosuje od razu komentarz. „Pan mówi o złośliwości, że ja nie zasługuje. Byłoby dobrze, żebyśmy w korespondencji między sobą tych komentarzy unikali, tylko podnosili meritum do sprawy bez jakichkolwiek aluzji, w których Pan się lubuje od dawna i przy każdej okazji”. W związku z czym Pan jasno i wyraźnie powiedział, że jest przeciw podwyżce. Wniosek został złożony na Komisji Budżetowej 6 radnych było za, teraz został złożony wniosek podpisany przez 8 radnych z tego co wiem 10 radnych jest za. Radny proponuje, żeby ten wniosek formalny został poddany pod głosowanie.
Wójt gminy stwierdził, że nie powiedział, że nie zgadza się z wnioskiem, bo nie jest komisarzem budżetu, lecz jego wykonawcą. Użył sformułowania, że wnioskuje do rady gminy o odrzucenie tych wniosków i tyle wójt może, a to rada jest od tego, żeby ustalić budżet. Ja jestem tylko wykonawcą budżetu i projektantem jej wersji .Wójt dodał, że dzisiaj dowiadywał się o wysokość diety sołtysów w Ustroniu Morskim .” Tym się różnimy z Panem Hesse, że jako wójt gminy staram się mówić prawdę. Pana musiał ktoś źle poinformować w tym temacie”. W Ustroniu Morskim wójt się dowiadywał, dieta nie wynosi tyle co pan radny podaje i nie ma zamiaru jej  się podwyższania.

Jest kolejny wniosek w sejmie o uchwaleniu ustawy, która będzie rozstrzygała dietę sołtysów. Chodzi w nim o ujednolicenie diety sołtysów i w tym wniosku nadal mowa jest o kwocie 200 zł. 
W Ustronie Morskim jest  nadal 20 % najniższego wynagrodzenia, a nie jak radny przedstawiał suma 350 złotych.

Wójt gminy założy się z radnym, że jest to nieprawdą co mówi radny, że w woj. małopolskim nie ma ani jednej gminy, gdzie ryczałt dla sołtysa wynosi mniej niż 350 zł. Nie wierzy wójt, że w ponad 2 tysiącach sołectw jest dieta powyżej 350 zł. W Ustroniu Morskim nadal jest 20 % najniższego wynagrodzenia i z nowym rokiem w przybliżeniu będzie to kwota 255,20 zł.
Po uchwaleniu budżetu na 2009 rok musiałby ktoś wnieść projekt uchwały rady gminy o ustaleniu wysokości diety. Można byłoby na następnej sesji na podobieństwo gminy Ustronie Morskie ustalić dietę w wysokości najniższego wynagrodzenia. Dlaczego nasi sołtysi mają mieć inaczej do sołtysów Ustronia Morskiego mimo, że tam jest ich 4 u nas 21, mają większy dochód na 1 mieszkańca i taki sam budżet gminy jak naszej gminy. Wójt gminy widzi takie rozwiązanie tej kwestii.
Przewodniczący rady zwrócił się do autora wniosku Pana Włodzimierza Hesse, żeby przekonał jego osobę do kwoty 350 zł ryczałtu sołeckiego ten projekt budżetu gminy na 2009 rok zakłada  sumę 250 zł. W jaki sposób radny oszacował taką kwotę. Na podstawie czego i jakich danych statystycznych skąd wziął Pan taką kwotę?
Radny Pan Włodzimierz Hesse powiedział, że Pana przewodniczącego pytanie jest nienormalne. Ja Pana też mogę zapytać jak Pan uzasadni, że bierze za dzień pracy 40 zł a sołtys 7 zł. Pan wójt gminy powiedział słusznie, że na każdym szczeblu są ludzie, którzy pracują mniej lub bardziej aktywnie.  Na podwyżkę sołtysa składa się to, iż on pracuje o czym wiedzą dyrektorzy, pracownicy urzędu oraz ludzie, którzy go wybrali. To jest chyba podstawowe kryterium. „Zadawanie przez Pana takiego pytania, to jest to co już dziś powiedziałem ,że oprócz odpowiedzi faktycznej Panowie stosujecie jakieś komentarze”.

W związku z tym, na pytanie Pana nie mogę odpowiedzieć, bo nie jest związane z niczym.
Radny Pan Hesse proponuje, żeby jego wniosek formalny poddać pod głosowanie.

Przewodniczący rady powiedział, że jest mu przykro, że radny stosuje komentarze, iż moje pytania są nienormalne.
Przewodniczący rady ogłosił przerwę 5 minutową.

Radny Pan Hesse powiedział, że Pan przewodniczący rady powiedział przed sesją, że nie planuje dzisiaj wprowadzać przerw w obradach.
Przewodniczący rady odpowiedział, że radny chciałby zawładnąć kierowaniem rady, to ja jestem przewodniczącym i ja mam pewne kompetencje, których Pan nie może mi odbierać.
Zarządzono 5 minutową przerwę.
Po zakończonej przerwie odbyło się głosowanie nad wnioskiem formalnym złożonym przez Komisję Gospodarki i Budżetu do projektu budżetu gminy na 2009 rok.

Wójt dodał , że poprzedni wniosek Komisji Gospodarki i Budżetu traktuje się jako nieaktualny, a rada gminy głosuje nad wnioskiem dotyczącym zmniejszenia rezerwy ogólnej budżetu gminy i podwyższenia kwoty na diety sołtysów. Sprawa wysokości diety będzie podejmowana odrębną uchwałą.

Za wnioskiem głosowało 15 radnych za.

Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych do projektu budżetu gminy na 2009 rok.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek poinformował, że Komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie. Wniósł jedną uwagę, Komisja dostrzega pewien problem dotyczący wniosków składanych przez Radę Sołecką do projektu budżetu gminy. Powinna być udzielana odpowiedź dla rad sołeckich, których postulaty nie znalazły się w zatwierdzonym budżecie.
Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut poinformował, że Komisja oraz klub radnych Wspólnota jest jednogłośnie za w/w projektem.

 Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Samorządowe” Pan Roman Waleriańczyk powiedział, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie i Klub  przychyla się do wniosku Komisji Gospodarki i Budżetu, by zwrócić większą uwagę na wnioski składane przez radę sołecką i udzielać odpowiedzi, dlaczego dany wniosek został ujęty w budżecie lub dlaczego nie może być przyjęty?
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 179 /08 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kołobrzeg na 2009 rok, jednogłośnie, 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.
3/ w sprawie emisji obligacji komunalnych,
Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 180 /08 w  sprawie emisji obligacji komunalnych, jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.
 4/ w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kołobrzeg na lata 2009 -2015,

Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 181 /08 w  sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kołobrzeg na lata 2009 -2015  jednogłośnie, 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.
5/ w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2008.
Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 182 /08 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2008, jednogłośnie, 15 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad. 6 Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.
Przewodniczący obrad poinformował, że interpretacje wniesione na dzisiejszej sesji przekazał wójtowi, który ustosunkuje się do nich w późniejszym terminie.

Ad. 7 Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono.
Ad. 8 Wolne wnioski i zapytania

Radny Pan Włodzimierz Hesse proponuje rozpatrzyć kwestię zakupu niewielkim kosztem tablic informacyjnych. Takie miejscowości jak Budzistowo, Grzybowo, Dźwirzyno powinny je posiadać. Taki zakup może iść z pozycji przeznaczonej na promocję gminy.
Wójt gminy odpowiedział , że wniosek jest słuszny i zostanie przeanalizowany w jakim miejscowościach taka tablica jest wymagana.
Odniósł się do podjętego na dzisiejszej sesji budżetu gminy na 2009 rok. Jego uchwalanie zawsze budzi wiele emocji, podziękował radnym gminy za jego uchwalenie, gdyż możemy zacząć już od jutra go realizować.
Ad. 9 Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany, podziękował za udział w obradach i zamknął XXIX Sesję Rady Gminy Kołobrzeg.

Zakończenie sesji nastąpiło przy symbolicznej lampce szampana, gdzie zostały złożone przez Przewodniczącego, Wójta Gminy jak również radnego Pana Włodzimierza Hesse wszystkim zebranym na sesji życzenia noworoczne.

Sołtys Pan Zbigniew Kałdus podziękował za dzisiejszy miły gest ze strony radnych w kierunku sołtysów i życzył miłej, dalszej współpracy .
Sesja trwała w godz. 10:00 – 12:30
Protokołowała:                                         
        Przewodniczący Rady Gminy

Magdalena Jachimowicz - Kukie                         
        Krzysztof Szopik
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